Vous vous en souvenez, lors de notre séance du 24
Juillet 1968 nous avons voté la loi 68/45 portant loi de finances
complétant la loi de finances 67/30 du 13 J1Àin 1967 pour l'année
financière 1967-1968, autorisant le Président de la République:

1°)à contracter un emprunt de un milliard cinq cent
cinquante millions de francs (1.550.000.000) contre valeur de vingt
cinq millions èo deutséhe mark.(25 .000. 000) auprès de la lCREDITANSTALT
FUR WIEDERAUFBAU;

2°) à accorder l'aval de l'Etat pour un montant de
quatre milliards deux cent millions (4.200.000.000) aUx facilités de
crédit consenties aux entreprises chargées de l'exécution des travaux.

Les débats qui ont précédé le vote de cette loi me
dispensent de rappeler les grandes lignes de ce qui sous le nom de
projet MANNESMANN vise à satisfaire les besoins en eau de notre capi-